
 
   

Protocollo e data come da segnatura   

  

OGGETTO: DECRETO LIQUIDAZIONE COMPENSI AL PERSONALE INTERNO a valere sul 

progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 

– Fondo sociale europeo plus (FSE+) - Avviso n.59369 del 19/04/2024 “Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” 

Identificativo progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNMA-2024-105 

CUP: I34D24001290007 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO il regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO il regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO l’Accordo di partenariato tra l’Italia e la Commissione europea relativo al ciclo di programmazione 

2021-2027, approvato con decisione di esecuzione della Commissione C(2022)4787final del 15 

luglio 2022;  

VISTO il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, approvato con decisione di esecuzione 

della Commissione C(2022)9045 del primo dicembre 2022;  

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025;   

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede 

l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi 

Strutturali;  

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;   

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi;   

VISTA la candidatura dell’Istituto n.4008 inviata con prot. n.6219/IV.2 del 29/05/2024;   

VISTA la lettera di autorizzazione AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 del Progetto Avviso pubblico prot. 

n.59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 

e 2024- 2025 con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 72.390,00;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;   

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 

7550/VI.3 del 24/06/2024;  

VISTO il PTOF 2022-2025;  

VISTO il Programma Annuale 2025 approvato con delibera n.12 del 27/01/2025;  

  

ANIC81700E - A0FA5B8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012529 - 16/10/2025 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da RUGGERO MICIONI



CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata e informatizzata per tutte le 

transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità dell’utilizzo delle risorse del PNRR;  

TENUTO CONTO dell’acconto ricevuto pari al 30% del finanziamento totale;    

VISTA la residua disponibilità finanziaria della scheda finanziaria P.P02.203 - ESO4.6.A4.A-FSEPN-

MA-2024-105 - Avviso Prot.59369 19-04-2024 FSE+ Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025;  

VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018; 

VISTO il decreto di attribuzione incarichi al personale interessato con prot. n.1096/VII.3 del 28/01/2025;   

VISTE le lettere d’incarico sottoscritte dal Dirigente Scolastico e dal personale interessato;   

VERIFICATE le attività svolte dal personale incaricato;  

VALUTATO che agli atti sono presenti i timesheet mensili di ciascun incaricato debitamente compilati e sottoscritti;  

DECRETA  
  

 di procedere alla liquidazione dei sotto elencati compensi dovuti a personale interno all’Istituto, e di 

versare i relativi oneri riflessi a carico dell’Amministrazione, in base agli incarichi conferiti e per le 

attività effettivamente svolte alla data del 16/10/2025 per un ammontare complessivo lordo stato di  

€ 7.462,73 come dettagliato nella seguente tabella; La spesa per i sotto elencati compensi è impegnata 

nel programma annuale 2025: 
 

Compenso 
lordo Dip. 

INPDAP 
c/dip. 
8,80% 

FC 0,35% Imponibile IRPEF NETTO 
IRAP 
8,50% 

INPDAP 
c/stato 
24,20% 

TOTALE 
lordo stato 

Descrizione 
Incarico/Incarichi 

Docente 
Interno 

- sottoconto sottoconto - sottoconto sottoconto sottoconto sottoconto 

2.035,00 € 179,08 € 7,12 € 1.848,80 € 425,22 € 1.423,58 € 172,98 € 492,47 € 2.700,45 € 

Incarico prot. n.1112/VII.3 
del 28/01/2025 al DSGA per 
azioni a supporto RUP ed 
Esperti/Tutor del Progetto 
“Il cielo è di tutti" - PN2127 

Avviso n.59369 del 
19/04/2024 - cod. 

ESO4.6.A4.A-FSEPNMA-
2024-105 - CUP 

I34D24001290007 

Paolassini 
Patrizio 

717,75 € 63,16 € 2,51 € 652,08 € 149,98 € 502,10 € 61,01 € 173,70 € 952,46 € 

Incarico prot. n.1115/VII.3 

del 28/01/2025 a personale 

A.A. per azioni a supporto 

RUP ed Esperti/Tutor del 

Progetto “Il cielo è di tutti" - 

PN2127 Avviso n.59369 del 

19/04/2024 - cod. 

ESO4.6.A4.A-FSEPNMA-

2024-105 - CUP 

I34D24001290007 

Carrozzo 

Lorella 

957,00 € 84,22 € 3,35 € 869,43 € 199,97 € 669,46 € 81,35 € 231,59 € 1.269,94 € 

Incarico prot. n.1116/VII.3 

del 28/01/2025 a personale 

A.A. per azioni a supporto 

RUP ed Esperti/Tutor del 

Progetto “Il cielo è di tutti" - 

PN2127 Avviso n.59369 del 

19/04/2024 - cod. 

ESO4.6.A4.A-FSEPNMA-

2024-105 - CUP 

I34D24001290007 

Guidi 

Raffaela 

957,00 € 84,22 € 3,35 € 869,43 € 199,97 € 669,46 € 81,35 € 231,59 € 1.269,94 € 

Incarico prot. n.1117/VII.3 

del 28/01/2025 a personale 

A.A. per azioni a supporto 

RUP ed Esperti/Tutor del 

Progetto “Il cielo è di tutti" - 

PN2127 Avviso n.59369 del 

19/04/2024 - cod. 

ESO4.6.A4.A-FSEPNMA-

2024-105 - CUP 

I34D24001290007 

Nagni 

Diana 

ANIC81700E - A0FA5B8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012529 - 16/10/2025 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da RUGGERO MICIONI



957,00 € 84,22 € 3,35 € 869,43 € 199,97 € 669,46 € 81,35 € 231,59 € 1.269,94 € 

 

Incarico prot. n.1118/VII.3 

del 28/01/2025 a personale 

A.A. per azioni a supporto 

RUP ed Esperti/Tutor del 

Progetto “Il cielo è di tutti" - 

PN2127 Avviso n.59369 del 

19/04/2024 - cod. 

ESO4.6.A4.A-FSEPNMA-

2024-105 - CUP 

I34D24001290007 

Paladini 

Lorena 

- 1/2/2 1/2/2 - 1/2/3 1/2/1 1/2/5 1/2/6 

 

 di autorizzare il DSGA all’emissione dei mandati di pagamento ai beneficiari e al versamento delle 

ritenute ed oneri riflessi a carico dell’Amministrazione per i suddetti compensi delle figure coinvolte e 

di imputarle nella scheda finanziaria P.P02.203 - ESO4.6.A4.A-FSEPN-MA-2024-105 - Avviso 

Prot.59369 19-04-2024 FSE+ Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze 

inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 

e 2024-2025.  
  

Il presente provvedimento sarà pubblicato sull’albo on line, su amministrazione trasparente e sul sito 

internet dell'Istituzione scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza.   

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof. Ruggero Micioni 

(firmato digitalmente)  

ANIC81700E - A0FA5B8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012529 - 16/10/2025 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da RUGGERO MICIONI


		2025-10-16T15:27:28+0000
	Ruggero Micioni




